
 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

C.F. 81000270678 – P. IVA 00824050678 
Tel. 0861/999113 – Email protocollo@comune.castilenti.te.it  

 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE N. 373 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.192 DEL 05-12-24 

 
 

A R E A  T E C N I C A 
 

 
Oggetto:  CONFERIMENTO RIFIUTI URBANI ED ASSIMILATI RACCOLTI IN MANIERA 
INDIFFERENZIATA PRESSO L'IMPIANTO DI TRATTAMENTO - AFFIDAMENTO DIRETTO 
ALLA DECO SPA PERIODO DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024 - LOTTO CIG ZCD3DC65EB - 
DISIMPEGNO SOMME DI SPESA 
 
 

 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 228 del 20/12/2023 mediante la quale si 
affidava alla ditta DE.CO. SpA di San Giovanni Teatino per lo smaltimento dei 
rifiuti del Comune di Castilenti dal 01/01/2024 fino al 31/12/2024, al prezzo di €. 
165,00 a tonnellata oltre IVA, così come descritti nell’offerta allegata e di 
applicare nella fattispecie le norme contenute nell'art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. n. 36/2023, per un importo presunto di 32.900 €; 
 
CONSIDERATO CHE durante la fase esecutiva del servizio gli oneri 
effettivamente sostenuti risultano minori riguardo l’impegno di spesa assunto 
con la determinazione citata in epigrafe; 
 
DATO ATTO CHE: 
  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 29/04/2023 è stato 
approvato il Documento Unico di programmazione (D.U.P.) semplificato 
per il Triennio 2023/2025; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 29/04/2023 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 29/05/2023 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 29/12/2023 con la quale si 
approvava il Bilancio di Previsione Finanziaria 2024/26; 

mailto:protocollo@comune.castilenti.te.it


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 192 del 05-12-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 29/12/2023 con la quale si 
approvava il Documento Unico di Programmazione 2024/26; 

 

VISTI: 
 lo statuto comunale 
 il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici e 

dei servizi 
 il DLgs 18 agosto 2000 n. 267 
 il Regolamento Comunale del Sistema dei Controlli Interni, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 22 gennaio 2013, 
esecutiva ai sensi di legge; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui 

di seguito si intendono integralmente riportate per costituirne 
motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/90; 

 
 

2. di DISIMPEGNARE , ai sensi dell’articolo 183 del DLgs n. 267/2000 e 
del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti 
somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate 
Eserc. 
Finanz. 

2024 

Intervento  Codice 09.03-1.03.02.15.005 
Capitolo 1739/1 Descrizion

e 
“Spese gestione utilizzo impianto smaltimento 
discarica” 

SIOPE  CIG ZCD3DC65E
B 

CUP 
 

Creditore DECO S.p.a. Via Salara, 14/bis SAN GIOVANNI TEATINO (CH) P.I. 
01253610685 

Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 Importo €  5.239,00 

 
3. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del DLgs. n. 
267/2000 e del relativo regolamento comunale: 
a. la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

b. la regolarità contabile del presente provvedimento, il cui parere 
unitamente all’attestazione di copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, è stato apposto sulla proposta di 
determinazione e riportato in calce alla presente; 

 
4. di RENDERE NOTO che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 

241 del 1990, contro il presente provvedimento può essere presentato 
ricorso al T.A.R. per la regione Abruzzo, sezione de L’Aquila, entro il 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 192 del 05-12-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

termine di sessanta giorni decorrenti dalla scadenza del termine di 
pubblicazione, con le modalità di cui al DLgs 2/7/2010 n. 104, ovvero, in 
via alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro il termine di centoventi giorni decorrenti dalla 
scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 
1199; 

 
5. di RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il 

Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Biagio Lupinetti. 
 
 
 
 
 
  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 192 del 05-12-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì, 05-12-24      IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 
 

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 
 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 
 
Castilenti, lì 11-12-2024 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, 
comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 26-12-2024 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni 
consecutivi dal 11-12-2024 al 26-12-2024 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 


